Муниципальное учреждение «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск»
наименование организации

 Номер

документа
Дата

ПРИКАЗ №2608001 о/д 26.08.2025

О реализации Единой модели профориентации в образовательных

организациях г. Волжска Республики Марий Эл в 2025-2026 учебном году

        В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Марий Эл №699 от 6 августа 2025 года «О  реализации Единой

модели профориентации в образовательных организациях, расположенных на

территории Республики Марий Эл, реализующих образовательные программы

основного и среднего общего образования, в 2025-2026 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить муниципальным координатором по реализации Единой модели

профориентации в образовательных организациях г. Волжска заместителя

начальника учебно-методического отдела «Отдел образования»

администрации городского округа «Город Волжск» Климину Марину

Владимировну в 2025-2026 учебном году.

2. Утвердить план мероприятий профориентационной направленности  для

обучающихся 6-11 классов в г.Волжске Республики  Марий Эл в 2025-2026

учебном году  (Приложение №1).

3. Директорам школ г.Волжска назначить сотрудника (не ниже уровня

заместителя руководителя), ответственного за реализацию мероприятий

Единой модели профориентации в школе в срок до 29 августа 2025 года.

4. Директорам школ г. Волжска разработать планы профориентационной

работы  в 2025-2026 учебном  году в соответствии с уровнем реализации

Единой модели профориентации в срок до 29 августа 2025 года.

5.  Контроль  за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя

  начальника учебно-методического отдела муниципального учреждения «Отдел

  образования» администрации городского округа «Город Волжск» Климину

  Марину Владимировну.

Руководитель                                                                    Н.П. Низамутдинова

Исполнил: Климина Марина Владимировна  тел. 4-78-91